



Xəbər
Satışda zəhərli oyuncaqlar var!
 yazısı səh.14-də

Qurucusu: Rauf Arifoğlu Gündəlik qəzet 24 noyabr 2016-cı il Cümə axşamı № 261 (6582) Qiyməti 60 qəpik

Gündəm

Ziya Məmmədov sükutu pozdu
 "Yeni Müsavat"a danışan nəqliyyat naziri "Tramp əmimoğlu deyil, mənim bir prezidentim var, o da ölkəmin prezidentidir" dedi
 yazısı səh.2-də

Dövlət qurumlarındakı cinayətkar şəbəkələr və kriminal jargonlar...
 yazısı səh.10-də

Zərərçəkmiş məhkəmədə Akif Çovdarova verdiyi brilyantlardan danışdı
 yazısı səh.3-də

"Müsavat 2013-də Cəmil Həsənlinin arxasında durmasaydı..." - əyalət müsavatçısı
 yazısı səh.4-də

Ölkə siyasətinin episentri niyə daha parlament deyil?
 yazısı səh.5-də

Ailə büdcəsinə necə qənaət etməli-ekspert məsləhəti
 yazısı səh.4-də

Ölkədə mənzil bazarı çökür
 yazısı səh.10-də

Sərdar Cəlaloğlu: "Dünyada demokratiya tənəzzülə uğrayır"
 yazısı səh.11-də

"Sahibkarlar büdcəyə 101 milyon cərimə ödəməlidir"
 yazısı səh.10-də

Harada gəldi namaz qılmaq düzgündürmü?
 yazısı səh.12-də

155 manatla minimum yaşamaq mümkündürmü...
 yazısı səh.15-də

Türkiyə və Qərbi arasında "sular nədən durulmur"...
 yazısı səh.11-də

Qarabağ böhranı: Ankara-Moskva böhranından əvvəl və sonra

AZƏRBAYCAN ÖZÜNÜ YENİ MÜHARİBƏYƏ HAZIRLAYIR - SÜLH İMKANLARI TƏZƏDƏN BASDIRILDI

Bu gün Rusiya ilə Türkiyənin arasını vuran "Su-24" insidentindən bir il ötür - ötən ilin əsas yekunu; **politoloq**: "Bakı Pakistan, İsrail, Türkiyə və Ukrayna hesabına Ermənistan üzərində hərbi üstünlüyü yenidən təmin edəcək..."



Eldar Əzizov bələdiyyə və oliqarxlarla torpaq davasına çıxdı

Səbayelin icra başçısı rayon ərazisində satılmış torpaqları yenidən satmaq istəyir; İH Badamdarda torpaq alan məmurların adını açıqlayacağını bəyan etdi yazısı səh.5-də

"Məni bir müxalifət lideri satdı" - Eynulla Fətullayevdən sensasion açıqlamalar
 yazısı səh. 8 və 9-da

Əflatun Amaşov: "İranla gediş-gəlişin asanlaşdırılmasına ehtiyac var"
 yazısı səh.6-da

Gürcüstan parlamentindəki azərbaycanlı deputatdan ilginç açıqlamalar
 yazısı səh.13-də

Ləğv edilmiş MTN-in generalı Akif Çovdarov və digər 3 nəfərin cinayət işi üzrə noyabrın 23-də növbəti məhkəmə prosesi keçirilib. Musavat.com xəbər verir ki, Sabunçu Rayon Məhkəməsində davam edən proses yenə də jurnalistlərin iştirakı olmadan baş tutub. Məhkəmə prosesinin qapalı olması ilə bağlı qərar verilməyə də, jurnalistlərin iştirakına yaradılan problemin səbəbi göstərilir. Məhkəmə prosesinə sədrlik edən Həbib Həsənov da bu barədə jurnalistlərin sualını cavablandırmaq istəmir.

Digər bir məqam isə başda Akif Çovdarov olmaqla, digər təqsirləndirilən şəxslərin mövqeyi ilə bağlıdır. Belə ki, Çovdarov və digərləri onlara qarşı irəli sürülmüş ittihamlarla özələn təqsirli bilmədiklərini, günahsız olduqlarını dedikləri halda media nümayəndələrinin prosesdə iştirakında maraqlı deyillər. Bu səbəbdən 4 sabiq MTN əməkdaşının vəkilləri məhkəmə prosesinin açıq, media nümayəndələrinin iştirakı ilə keçirilməsi üçün heç bir təşəbbüs irəli sürmür, məhkəməyə bununla bağlı vəsatət və ya müraciət ünvanlamırlar. Bu da yəqin ki, təqsirləndirilən şəxslərin şəxsi maraqlarından irəli gəlir...

Noyabrın 23-də baş tutan proses barədə Akif Çovdarovun vəkili Şahin Rəfiyev fasilə zamanı musavat.com-a məlumat verir.

Vəkil deyir ki, prosesdə vəsatət qaldıraraq cinayət işinə xitam verilməsini istəyib. Digər bir vəsatət isə Çovdarovun saxlanıldığı təcridxanada vəkilləri ilə görüşünə şərait yaradılması ilə bağlı olub.

Ş.Rəfiyev deyir ki, məhkəmə vəsatətləri baxılmamış saxlayıb.

Vəkil əlavə edib ki, məhkəmədə zərərçəkmiş kimi tanınan Şahmar Qurbanov ifadə verib,

prokuror və vəkillərin suallarını cavablandırıb.

Ş.Rəfiyev deyir ki, zərərçəkmiş şəxs suallarının əksəriyyətinə "xatırlamıram" və "məna aidiyyəti yoxdur" cavablarını verib. Vəkil zərərçəkmişin onlara qarşı aqressiv cavab verdiyini də söyləyib. Ş.Rəfiyev bildirib ki, Şahmar Qurbanov ölkəyə qanunsuz yolla qızıl gətirdiyini etiraf edib.

O qeyd edib ki, Akif Çovdarova 500 min dollar və brilyant verdiyini deyən Şahmar Qurbanov pulun məbləğini və brilyantın miqdarını xatırlasa da, nə zaman və harada verməsini xatırlamadığını söyləyib.

Zərərçəkmiş Şahmar Qurbanov da fasilədə musavat.com-a açıqlama verib. O, prosesdə Akif Çovdarovun vəkillərinin ona iş üzrə aidiyyəti olmayan suallar verdiyini deyib.

Zərərçəkmiş Akif Çovdarova nağd şəkildə 500 min dollar verdiyini söyləyib. MTN əməkdaşları tərəfindən saxlanıldıqdan sonra tanışlarından bu məbləği aldığı deyən Ş.Qurbanov əlavə olaraq Çovdarov və sabiq nazir Eldar Mahmudov üçün brilyant gətirdiyini də söyləyib: "Doqquz ədəd 1 karatlıq, bir ədəd isə 3 karatlıq brilyantı Çovdarovun özünə vermişəm. Eldar Mahmudov üçün isə

Zərərçəkmiş məhkəmədə Akif Çovdarova verdiyi brilyantlardan danışdı

"Doqquz ədəd 1 karatlıq, bir ədəd isə 3 karatlıq brilyantı Çovdarovun özünə vermişəm; Eldar Mahmudov üçün isə 2 ədəd 4 karatlıq, 1 ədəd isə 5 karatlıq brilyant gətirmişəm"



Akif Çovdarov

2 ədəd 4 karatlıq, 1 ədəd isə 5 karatlıq brilyant gətirmişəm. Çovdarov dedi ki, "Eldar Mahmudova çatacaq".

O qeyd edib ki, Mahmudov və Çovdarova verdiyi brilyantların ümumi dəyəri 300 min dollar olub.

Zərərçəkmiş pulu və brilyantı harada və nə vaxt verməsini xatırlamamasını belə izah edib: "Adamın bir ay əvvəl yediyi yadımdan çıxır. Necə xatırlaya bilərəm? Neçə il keçib bu işdən".

Prosesdə zərərçəkmişlə Çovdarovun vəkilləri arasında sual-cavab ərafəsində gərginlik yaşanıb.

Qeyd edək ki, məhkəmə prosesində fasilə verilməsinə səbəb Çovdarovun səhhətinin pisləşməsi olub. Nəfəs almaqda çətinlik çəkdiyini deyən Çovdarov həkimlər tərəfindən müayinə edilib.

Akif Çovdarovun məhkəməsi günün ikinci yarısında davam etdirilib.

Zərərçəkmiş Şahmar Qurbanov şahidin bu sözlərinə etiraz edib.

Musavat.com-a danışan Şahmar Qurbanov deyib ki, şahid Akif Çovdarovun qohumu olduğu üçün yalan danışır: "İsgəndər Akif Çovdarovun oğlunun kirvəsinin qardaşdır. Əlbəttə, onun xeyrinə ifadə verəcək. Məhkəmədə deyir ki, mənə MTN-də Çovdarovun otağına o aparıb. Sonrakı söhbətlərdən isə xəbəri yoxdur.

Məndən 500 min pul alıblar. 380 minlik brilyant alıblar. Əhmədliyə olan evimi də İsgəndərin arvadının adına keçirmişəm. Evimi də alıblar. Sənədləri məhkəməyə təqdim etmişəm. İsgəndəri mənimlə Çovdarov tanış edib. Onun göstərişi ilə brilyantı gətirməyə birlikdə getmişik. Təyyarədə mənim yanımda oturub".

Məhkəmədə məlum olub ki, Çovdarovun qohumu olan İsgəndər Hüseyinov MTN zabiti olub və hazırda təqaüddədir. O, Çovdarovun yaxın adamı kimi tanınıb.

Zərərçəkmiş Şahmar Qurbanovun vəkili deyir ki, Çovdarovun qohumu MTN zabiti olduğu zaman maşın alveri ilə məşğul olmasını da məhkəmədə etiraf edib.

Məhkəmə prosesi noyabrın 28-də davam etdiriləcək.

□ İlkin MURADOV

"Shokki Mokki"nin tərkibi 100 faiz yerli istehsaldır

Afiq Səfərov: "Bu məhsul "Made in Azerbaijan" yazısı ilə ölkəmizi xaricdə layiqincə təmsil edir; uşaqlara xitab edilən bir markadır, digər şirkətlərin məhsulundan daha keyfiyyətlidir"

İctimaiyyət üçün mütəmadi olaraq açıq qapı günləri, texniki gəzintilər və ekskursiyalar təşkil edən "Azərsun Holding" bu dəfə "Svit Star" şokolad fabrikinə jurnalistlər üçün mediatur təşkil edib.

Müəssisəni ziyarət edən jurnalistlər "Shokki Mokki"nin istehsal prosesi ilə tanış olublar. Mətbuat nümayəndələrinə uşaqların və böyüklərin sevimli markası olan, tərkibini əsasən Zaqatalada yetişdirilən fındıq təşkil edən, zülalla zəngin, bədənə güc və enerji verən, zehni, fiziki yorğunluğu aradan qaldıran "Shokki Mokki" şokolad kremlərinin istehsal prosesi nümayiş etdirilib. Jurnalistlərin suallarını cavablandıran müəssisə mütəxəssisləri "Shokki Mokki"nin özəllikləri və üstünlükləri barədə ətraflı məlumat verib. Bildirilib ki, məhsullar ekoloji cəhətdən sağlam şəraitdə istehsal edilərək bütün lazımi standartlara cavab verir və bununla da istehlakçıların etimadı qazanılıb, beynəlxalq sertifikatlara layiq görülüb.

Fabrikin istehsal rəisi Natiq Məmmədov qeyd edib ki, fabrik-

də Avropadan alınmış ən son avadanlıqlar quraşdırılıb, istehsal zamanı qida təhlükəsizliyi tələblərinə ciddi riayət olunur: "Fabrikdəki bütün avadanlıqlar ən müasir texnika ilə təchiz olunub. "Shoki-Mokki"nin üstünlüyü yerli istehsal olması və azərbaycanlıların ağız dadına uyğun istehsal edilməsidir. Məhsulun tərkibində olan əsas xammallar 100 faiz yerli istehsaldır. Fındıq Zaqataladan təmin olunur. İlk yarandığı illərdə bu məhsul haqqında ziddiyyətli məlumatlar olsa da sonradan tez bir zamanda öz layiqli yerini və adını qazana bildi".

Həmçinin qeyd edilib ki, da- im müxtəlif sosial və maarifləndirici layihələr həyata keçirərək insanların, xüsusən də uşaqların, sağlamlıq və təhlükəsizliyinə xüsusi diqqətlə yanaşan bu marka ölkənin sosial həyatında aktiv şəkildə iştirak edir. Bu barədə "Azərsun Holding"nin rəs-



misi Afiq Səfərov jurnalistlərə geniş məlumat verib: "Shokki Mokki"nin dəstəyi ilə 100-ə yaxın məktəbdə yol hərəkətinin təhlükəsizlik qaydaları ilə bağlı maarifləndirici tədbirlər keçirilib, birbaşa dəstək olunur. Artıq 3 il yaxındır ki, eşitmə və danışma qüsurlu uşaqlardan ibarət "Ulduz" futbol klubuna geyim və digər maddi yardım dəstəkləri olur. Müxtəlif sağlam həyat tərzinin aşılınması üçün çoxlu sayda binaların qarşısında uşaqlar üçün yelləncəklər, turniklər kimi qurğular yerləşdirilib.

Yaxın günlərdə jurnalistlərin yaşadığı binanın qarşısında da uşaqlar üçün bu cür qurğular yerləşdiriləcək.

Bu, uşaqlara xitab edilən bir markadır, digər şirkətlərin məhsulundan daha keyfiyyətlidir. Tərkibində fındıq məhsulunun faizi digərləri ilə müqayisədə daha yüksək, daha faydalıdır. Sosial layihələr keçirməklə göstərməyə çalışır ki, bu marka sosial məsuliyyəti olan markadır və cəmiyyətlə birgə yaşayan, inkişaf edən markadır".



Qurum rəsmisi qeyd edib ki, ki, milli marka olan "Shokki Mokki" müxtəlif ölkələrə ixrac edilir: "Ölkə prezidentinin bu ilin yanvarında "Made in Azerbaijan" brendinin yaradılması ilə bağlı verdiyi sərəncamından sonra şirkətimiz bu yöndə işlər

aparıb. Beləliklə, milli markamız olan "Shokki Mokki" müxtəlif ölkələrə ixrac edilir, ölkə iqtisadiyyatının inkişafına mühüm töhfə verir və "Made in Azerbaijan" yazısı ilə ölkəmizi xaricdə layiqincə təmsil edir".

□ Xalidə GƏRAY

Hazırda ölkə müxalifəti öz tarixinin bəlkə də ən passiv dövrünü yaşayır. Passivlikdən qurtulmaq üçün edilən cəhdlər isə hələ ki nəticəsiz qalır. Siyasi düşürgənin mərkəzdə özünü göstərən zəifliyi rayon təşkilatlarına da təsir edir.

Əksər siyasi qurumların, ümumiyyətlə, bir çox rayonlarda yerli şöbələri belə yoxdur. Olanlar da ya fəaliyyətsizdir, ya da fəaliyyətləri nəzərəcarpacaq dərəcədə deyil. Elə rayon şöbələri də var ki, mərkəzlə əlaqələri belə itib. Müxalifət partiyalarının yerlərdəki fəaliyyəti, gördükləri işlər və mərkəzlə əlaqələri ilə maraqlandıq.

Müsavat Partiyasının Masallı rayon təşkilatının sədri Xasay Fərzulla çətin şəraitdə olsa da, fəaliyyətlərini davam etdirdiklərini bildirdi: "Ümumiyyətlə, siyasi partiyaların gücü həm də onların rayonlardakı strukturları ilə ölçülür. Bu baxımdan, Müsavat müxalif siyasi partiyalar arasında rayonlarda təşkilatları olması baxımından öndə gedən partiyadır. Masallı təşkilatı olaraq, nə qədər çətin şərtlər olmasına baxmayaraq fəaliyyətimizi davam etdiririk. Mərkəzdən tapşırıq alınması fikri nə qədər qeyri-siyasi kimi səslənsə də, şübhəsiz ki, fəaliyyətimiz mərkəzlə əlaqəlidir. Tapşırıqlar nizamnamə çərçivəsində, yalnız mərkəzdə qəbul olunmuş qərarların icra-

sı və ya keçiriləcək hər hansı tədbirin reallaşdırılması baxımından, məlumat xarakterli verilir. Çətinliklər isə əlbəttə ki, mövcuddur. Siyasi partiyaların fəaliyyəti üçün maneələr həmişə var, son bir neçə ildə isə artıb. Hakimiyyətin müxalif siyasi partiyalara münasibəti necədirsə, əyalətlərdə bəzən ondan da radikal olur. Xüsusən ölkəmiqyaslı proseslər zamanı hakimiyyətin əyalət təmsilçiləri sanki müxalifətə qarşı fəvqəladə rejimdə fəaliyyətə keçir. Hakimiyyətin maneələri və basqıları, qərarlı fəaliyyət göstərməyimiz, üzvlərimizin müxtəlif çətinlikləri üzündən təşkilatın fəaliyyətini gücləndirə bilmirik".

KXCP-nin Salyan şöbəsinin sədri Ədalət Yusibov son 5 ildə partiyanın mərkəzi orqanlarından tapşırıqlar almadığını qeyd etdi: "Rayon şöbəsi özünün fəaliyyətini qəbul etdiyi illik fəaliyyət proqramı, yığıncaqlarımızda (*İdarə Heyəti, RŞ-nin məclisi, sədr aparatı nəzərdə tutulur*) alınmış qərarlar əsasında göstərir. Hər hansı tədbirin həyata keçirilməsinə hakimiyyət orqanlarının

"Müsavat 2013-də Cəmil Həsənlinin

arxasında durmasaydı..."

Müxalifətin mərkəzdəki passivliyi bölgələrə də sirayət edib; yerli fəallar obyektiv və subyektiv səbəblərdən danışdılar



müdaxiləsi həmin tədbirin həyata keçirilməsinə əngəlləyə bilməyib. Düşünürəm ki, bundan sonra da belə olacaq".

Müsavatın Mingəçevir təşkilatının sədri Nureddin Rüstəmli mətbuatla siyasi partiyaların qarşısının azaldığını qeyd etdi: "Uzun fasilədən sonra yenidən bizi yad etdiyiniz üçün bütün "Yeni Müsavat"çılara, şəxsən Rauf bəyə təşəkkür edirəm. Qafqazın ən böyük media nə-



həngi ilə ən böyük müxalif siyasi partiyasının toqquşmasını ağrı ilə izləyənlərdənəm. Səbəbləri araşdırmaq mənim ölçümdə olmasa da, nəticədən hamımız ziyan çəkirik. Hər nə qədər desək ki, qəzetlə partiya çoxdan ayrılıb, cəmiyyət, ictimai şüur bunu qəbul etmir! İstərdim ki, "Yeni Müsavat" qəzeti Müsavat Partiyasının tədbirlərini, fəaliyyətini, üzvlərini daim diqqətdə saxlasın və ümid edirəm ki, Rauf bəy mənim subyektiv arzularımı

reallaşdıracaq. Ən azı keçdiyi yol, daşdığı mənəvi yük bunu dikte edir... Müsavat Partiyasının Mingəçevir şəhər təşkilatı olaraq nizamnamə əsasında Mərkəzi İcra Aparatından aldığımız bütün tapşırıqları ləyaqətlə yerinə yetiririk. İstər 2015-ci ilin parlament seçkilərində, istərsə də 2016-cı il referendum ərəfəsində kifayət qədər ciddi tapşırıqlar alıb icra etmişik. Hər şey icrası çətin tapşırıqlar da olub ki, maksimum səylə öhdəsindən gəlmişik. Etiraf edirəm ki, əvvəlki dövrlərlə müqayisədə sıralarımız xeyli seyrəlsə də, keyfiyyət artıb. Belə ki, əvvəllər 100-150 nəfərlə gördüyümüz işləri indi 20-30 nəfərlə etmək zorundayıq. Siyasi fəaliyyətin az qala Vətənə xəyanət kimi qiymətləndirildiyi məkənda sıraların seyrəlməsi təbii ki, bura iqtisadi çətinlikləri də əlavə etsək,

mənzərə aydındır. Müsavat son illərdə ən çox zərər çəkmiş partiyadır - həm mənəvi, həm də insan resursları baxımından. Burada obyektiv və subyektiv səbəblər var ki, bu başqa mövzudur. Bütün baş verənlərə baxmayaraq, yenə də bölgənin ən böyük və güclü partiyasıdır. Təsədüfi deyil ki, hətta Milli Şura belə mitinq keçirsə, ilk təzyiqlər bizə gəlir. Bunu bütün siyasi təşkilatlar qəbul edir - ancaq qəlblərində. Tam əminliklə deyim ki, bizə indi yuxarıdan baxmış kimi imiclənməyən hörmətli professor Cəmil Həsənlinin arxasında Müsavat Partiyası durmasaydı, 2013-cü ildə seçkiyə qatıla bilməzdi. İnanmırsam, 2018-ci ildə cəhd etsin - heç ilkin proseduraları aşı bilməz. Gündəlik fəaliyyətimiz insanların sosial, məişət, maddi qayğıları ilə əhatə edilə bilər. Hətta bir görüşdə polis rəisinin müavini də sual etdi ki, camaat niyə sizə dərdini deyir? Təsəvvür edin ki, işdən çıxarılan, məmur özbaşınalığı ilə üzleşən, sosial yardım ala bilməyənlər şikayətini bizə edir - bəzi hallarda köməyimiz deyir. Ən çox şikayət də banklardandır".

□ **Cavanşir ABBASLI**

Ailə büdcəsinə necə qənaət etməli - ekspert məsləhəti

Rəşad Həsənov: "Bir çox ailələrdə maliyyə savadlılığı səviyyəsi çox aşağıdır"

Hazırda dünyada yaşanan iqtisadi böhran və Azərbaycan iqtisadiyyatındakı problemlər hökuməti 2017-ci ilin büdcəsini hazırlayarkən qənaət rejiminə keçməyə vadar etdi. Demək olar ki, büdcədə əksər investisiya xərcləri ixtisar olunub. Ailənin də kiçik bir dövlət olduğunu nəzərə alsaq, hazırkı iqtisadi böhran şəraitində ailə büdcəsinin də planlaşdırılmasına və qənaət edilməsinə ehtiyac var. Hazırda əhalini düşündürən əsas suallardan biri də məhz budur. Ailə büdcəsini necə qənaətlə idarə etmək olar? Hansı xərcləri azaltmaqla aylıq gəlirlərinin normal dolanışığı üçün yetərli olmasına nail ola bilərlər?

"Yeni Müsavat"ın suallarını cavablandıran iqtisadçı ekspert Rəşad Həsənov bildirdi ki, Azərbaycanda ailələrin maliyyə savadlılığı yetərli olmadığından ailə büdcəsinin planlı şəkildə idarə edilməsi təcrübəsi zəifdir. "Belə bir ifadə var ki, pulu qazanmaqdan çox xərcləməkdədir. Ailə büdcəsinin

idarə edilməsi məsələsində bir çox ailələrdə çətinliklər yaşanır. Ümumiyyətlə götürüldükdə bir çox ailələrdə maliyyə savadlılığı səviyyəsi çox aşağıdır. Xüsusilə ailə büdcəsinin idarə edilməsində praktik yanaşmalar yoxdur. Yeni ailə tərəfindən xərclər sisteminin formalaşdırılması, əsas və ikinci dərəcəli



Rəşad Həsənov

xərclərin ayrılması kimi bir yanaşma müşahidə olunmur. Bu hər bir ailənin üzvlərinin problemlərdən biridir. Hazırda gəlirlər kifayət qədər azalıb. Belə bir şəraitdə təbii ki, əhali xərclərini də bölməlidir. Ərzaq xərcləri,

təhsil və səhiyyə xərcləri ön planda gəlməlidir. Bundan sonra növbəti xərclərin, borc öhdəliklərinin, kreditin və sairinin ödənilməsinə keçmək olar".

İqtisadçı onu da tövsiyə etdi ki, hazırkı iqtisadi şəra-

itdə kredit və borc öhdəliklərindən imtina etməyə ehtiyac var: "Hazırda ölkə vətəndaşlarının bir qismi artıq kredit öhdəliklərini yerinə yetirmək iqtidarında deyillər. Xərclər əhəmiyyətli dərəcədə görə sıralanmalıdır. Ailənin gəlirlərinə uyğun olaraq onların icra olunmasına diqqət göstərməlidir. İlk növbədə ailə üzvlərinin qidalanması nəzərə alınmalıdır. Xərcləmə prosesində də diqqətli olmaq lazımdır. Daha çox iri marketlərdəki endirim kampaniyalarından yararlanmaq lazımdır. Düzdür, bəzən bu fərqlər bir neçə qəpik ola bilər. Ancaq ümumi götürüldükdə, ailə büdcəsində xeyli qənaətə səbəb olur. Bu şəkildə ərzaq məhsullarına gedən xərclərə müəyyən qədər qənaət etmək olar".

İqtisadçının sözlərinə görə, ailə xərclərinin ən önəmli hissəsini nəqliyyat xərcləri tutduğundan mümkün qədər ictimai nəqliyyatdan istifadəyə üstünlük vermək lazımdır: "Nəqliyyat xərclərinə nisbətən daha diqqətlə yanaşılmasına ehtiyac var. Azərbaycanda sərnəşin daşımının aşağı səviyyəli inkişafı insanların bu istiqamətdə seçimini məhdudlaşdıran amillərdən biridir. Ancaq büdcə üçün hər hansı çətinlik

ortaya çıxırsa, bu zaman insanlar məcburdur ki, buna qərar versinlər, daha çox fərdaşlarından deyil, ictimai nəqliyyat vasitəsindən istifadə etməklə ailənin aylıq nəqliyyat xərclərini müəyyən qədər aşağı sala bilərlər. Bundan başqa, indiki halda ailənin əlavə borc yükünün qarşısını almaq məqsədilə imkan daxilində kreditlərin götürülməsinə məhdudiyət qoyulmalıdır. Çünki hazırkı dövrdə növbəti dövrlər üçün gəlirlərin planlaşdırılması olduqca çətindir. Növbəti aylarda gəlirlərin indiki səviyyədə olacağını düşünmək olmaz. Ona görə də ailələr çalışmalıdırlar ki, hazırkı şərtlər daxilində borclanmasınlar. Bundan başqa, əyləncə xərclərinə müəyyən qədər məhdudiyət qoysunlar. Lakin vətəndaşların qənaət etməsi iqtisadi baxımdan ölkə üçün o qədər də arzuolunan hal deyil. Bu, vergilərin, dolayısı ilə də büdcəyə daxilolmaların azalmasına gətirib çıxaracaq. Son nəticədə istehsalat mənfəti təsir göstərir. Ancaq təbii ki, vətəndaş makroiqtisadi faktorları öz ailə büdcəsində nəzərə ala bilməz. Onun üçün prioritet aylıq gəlirləri ilə ailənin zəruri tələbatını ödəməkdir".

□ **Nərgiz LİFTİYEVƏ**

2017-ci il dövlət büdcəsinin xərclərində əməyin ödənişinə 4 milyard 77 milyon manat, pensiya və müavinətlərin ödənişinə isə 2 milyard 67,8 milyon manat vəsaitin ayrılması nəzərdə tutulub. Bu barədə iqtisadçı ekspert Qubad İbadoğlu büdcəni şərh edərək musavat.com-a bildirib. O qeyd edib ki, bununla yanaşı, Dövlət Sosial Müdafiə Fondundan əmək pensiyalarının ödənilməsinə 3 milyard 213 milyon 820 min manat ayrılacaq: "2017-ci ildə elm xərclərinin dövlət büdcəsi xərclərinin tərkibində xüsusi çəkisi 2016-cı il səviyyəsində olmaqla 0,7 faiz təşkil edəcək. Növbəti ildə təhsil xərcləri üçün 1733,4 milyon manat vəsait ayrılıb, həmin xərclərin dövlət büdcəsi xərclərinin tərkibində xüsusi çəkisi 10,4 faiz təşkil edəcək".

Ekspertin sözlərinə görə, gələn il üçün elm və səhiyyə xərcləri eyni qalıb, təhsil xərcləri 0,5 faiz çoxdur. Təhsil xərcləri üçün ayrılmış vəsaitin 933,5 milyon manatı və ya 53,9 faizi ümumi təhsil xərclərinin, 551,0 milyon manatı və ya 31,8 faizi təhsil sahəsində digər müəssisə və tədbirlərin, yəni (dövlət sifarişləri ilə ali təhsilin maliyyələşdirilməsi ilə bağlı xərclər və bir sıra dövlət proqramları və tədbirlərin maliyyə təminatı və sair), 137,8 milyon manatı və ya 7,9 faizi məktəbəqədər təhsil xərclərinin, 42,9 milyon manatı və ya 2,5 faizi orta ixtisas təhsili xərclərinin, 41,4 milyon manatı və ya 2,4 faizi ali təhsil xərclərinin (Azerbaycan Respublikası Prezidenti yanında İdarəçilik Akademiyasının, ADA Universitetinin, M.V.Lomonosov adına Moskva Dövlət Universitetinin Bakı filialının, İ.M.Seçenov adına Moskva Dövlət Tibb Universitetinin Bakı filialının, Bakı Xo-

"Sahibkarlar büdcəyə 101 milyon cərimə ödəməlidir"

Gələn il əməyin ödənişinə 4 milyard 77 milyon manat ayrılıb; **Qubad İbadoğlu: "Pensiya və müavinətlərin ödənişinə isə 2 milyard 67,8 milyon manat vəsaitin ayrılması nəzərdə tutulub"**



reografiya Akademiyasının, Ədliyyə Akademiyasının və digər təhsil müəssisələrinin maliyyə təminatı ilə bağlı xərclər), 23,1 mln. manatı və ya 1,3 faizi ilk-peşə ixtisas təhsilinin, 3,7 mln. manatı və ya 0,2 faizi əlavə təhsilin maliyyələşdirilməsinə yönəldiləcək.

2017-ci ilin dövlət büdcəsində səhiyyə xərcləri üçün 745,4

milyon manat vəsait ayrılıb, həmin xərclərin dövlət büdcəsi xərclərinin tərkibində xüsusi çəkisi 2016-cı il səviyyəsində olmaqla 4,5 faiz təşkil edəcək: "Ayrılan vəsaitin 340,9 milyon manatı və ya 45,7 faizi xəstəxanaların, 113,9 milyon və ya 15,3 faizi poliklinikaların və ambulatoriyaların saxlanması xərclərinə, 2,6 milyon manatı və ya 0,3 faizi səhiyyə sahəsində digər xidmətlər üzrə xərclərə, 288,0 milyon və ya 38,7 faizi səhiyyə sahəsində tətbiqi tədqiqatlar və səhiyyə sahəsinə aid edilən digər xidmətlər üzrə xərclərə yönəldiləcək".

Onun sözlərinə görə, ölkədə pensiya və müavinətlərin, ünvanlı sosial yardımın, məcburi köçkünlərin sosial məsələlərinin və digər sosial tədbirlərin maliyyə təminatı üçün 2017-ci ilin dövlət büdcəsində sosial müdafiə və sosial təmi-

nat xərcləri üçün 2053,1 milyon manat vəsait proqnozlaşdırılıb: "Sosial müdafiə və sosial təminatın maliyyələşdirilməsi üçün nəzərdə tutulan xərclərin dövlət büdcəsi xərclərinin tərkibində xüsusi çəkisi 12,4 faiz olacaq".

Növbəti ildə mədəniyyət, incəsənət, informasiya, bədən tərbiyəsi və digər kateqoriyalara aid edilməyən sahədə fəaliyyətin maliyyələşdirilməsi üçün nəzərdə tutulan xərclərin dövlət büdcəsi xərclərinin tərkibində xüsusi çəkisi 1,7 faiz olmaqla, mütəlak ifadədə 282,6 milyon manat təşkil edəcək.

"Gələn ilin büdcəsinə 101 milyon cərimə və sanksiyalar ödənilməlidir. Bu, yalnız sahibkarların ödəyəcəyi məbləğdir".

Q.İbadoğlu qeyd edib ki, 2017-ci ilin dövlət büdcəsinin 101 milyon manatını cərimə və sanksiyalar üzrə daxilolmalar təşkil edəcək ki, onun da 88,1

fazi və ya 89 milyon manatı büdcə qanunvericiliyinin pozulmasına görə daxilolmalardan formalaşacaq: "Ondan 39 milyon 899 min manatını hüquqi şəxslərin mənfəət (gəlir) vergisi, 27 milyon 423 min manatını əlavə dəyər vergisi, 5 milyon 30 min manatını fiziki şəxslərin gəlir vergisi üzrə maliyyə sanksiyalarından daxilolmalar, 4 milyon 986 min manat sadələşdi-

rilməmiş vergi, yerdə qalan hissəsini isə digər vergilər üzrə maliyyə sanksiyalarından daxilolmalar təşkil edəcək".

Q.İbadoğlunun fikrincə, iqtisadi təhlil işində cərimə və sanksiyalar proqnozlaşdırılıb: "Belə qiymətləndirmələr zamanı cərimə və sanksiyalar üzrə faktiki daxilolmalar göstəricisindən istifadə olunur. Çünki bu mənbədən nə qədər vəsait daxil olacağını əvvəlcədən proqnozlaşdırmaq mümkün deyil. Hətta proqnozlaşdırma aparılarsa, onun dəqiq icrasına necə nail olmaq olar? Axı əvvəlcədən kim necə müəyyən edə bilər bilər ki, sahibkar vergi qanunvericiliyini mütəlak pozacaq və ondan da bu qədər cərimə və sanksiyalar alınacaq. Bəlkə növbəti il əksər sahibkarlar büdcə qarşısında öhdəliklərini tam və vaxtında yerinə yetirdi, qanunvericiliyi pozanların barəsində isə vergi orqanları bilməyərək və ya bilərəkdən məlumatlı oldu. Belə olacağı təqdirdə vergi və digər dövlət orqanları büdcə qarşısında cərimə və sanksiyalar üzrə öhdəlikləri necə yerinə yetirəcək? Burdan çıxan ilkin nəticə odur ki, istənilən halda cərimə və sanksiyalar olacaq və bunu da necə fəaliyyət göstərmişindən asılı olmayaraq sahibkarlar ödəmək məcburiyyətində qalacaq".

□ RÖYA

Mənzil bazarı çökür

Ekspertlər bildirirlər ki, alqı-satqının dollarla həyata keçirilməsi aktuallığını itirib, mənzillərin qiyməti isə ucuzlaşır

Ölkənin mənzil bazarında qeyri-sabitlik hökm sürür. Dollar-manat qarşılıqlı mübadiləsinin artımından, həmçinin manatın dəyər itirməsi səbəbindən idxal olunan tikinti materiallarının bahalaşmasından yaranan səbəblər daha ciddidir. Ekspertlər bildirirlər ki, ilin əvvəli ilə müqayisədə mənzillər xeyli ucuzlaşıb. Növbəti devalvasiya ehtimallarından da mənzillərin bahalaşacağı gözləntisi çox deyil.

Ekspert Ramil Osmanlı musavat.com-a bildirib ki, mənzillərin qiymətində ilin əvvəlindən başlayaraq azalma müşahidə olunub: "Bu ilin əvvəlindən bu yana olan göstəricilərdə 20 faiz qiymət azalması müşahidə olunur. Bu, manatla olan qiymətlərə aiddir. Dollar ifadəsində qiymət azalmasından, yaxud artımdan danışmaq öz aktuallığını itirib. Aylıq göstəricilərə baxsaq, təqribən fevral-may aylarından fərqli olaraq sentyabr-oktyabr aylarında aylıq göstəricilər 1,2-1,5 faiz azalıb. Bütövlükdə daşınmaz əmlak bazarında hazırkı vəziyyəti qeyri-qənaətbəx hesab edirik. Bu, həm özünü əqlərin dinamikasında göstərir, həm bazar müraciət edənlərin sayında göstərir, həm alqı-satqı əməliyyatlarının kəskin şəkildə azalmasında göstərir. Nəticə etibarilə ilin yekununa doğru indidən konkret fikir söyləmək olmaz. Bir ay vaxt qalıb. Konkret dəyərlər ki, ilin sonuna doğru daşınmaz əmlak bazarında hər hansı ciddi əhəmiyyətli bir dəyişiklik müşahidə olunması ehtimalı yoxdur, gözlənilir. Çünki onun üçün hər hansı bir iqtisadi səmərə mövcud deyil".

Ekspertin sözlərinə görə, dolların manata nisbətində möhkəmlənməsi tikinti materialları və digər idxal məhsullarında qiymətləri artırsa da, bu, hələ ki özünü mənzil qiymətlərində o qədər də göstərmir: "Yeni ikinci devalvasiyadan sonra tikinti materiallarının qiymətlərinin artımı müşahidə olundu. Amma hazırda bu proses sabitləşib. Yəni ümumi mənzərə bundan ibarətdir. Konyukturanın dəyişdirilməsi istiqamətində bazarda müəyyən cəhdlər oldu. Konkret desək, mənzillərin sövdələşmələrinin dollarla aparılması istiqamətində, təklif olunan mənzillərin və digər daşınmaz əmlak subyektlərinin dollar ifadəsində təklifi formasında təkliflər oldu. Amma bu, bir nəticə vermədi. Təqribən 2008-2009-cu illərdən fərqli olaraq, bu dəfə təklif nəticə vermədi. Yenidən müraciətlərin, sövdələşmələrin manatla həyata keçirilməsi prosesi baş verdi".

Ekspert Rəşad Əliyev isə bildirib ki, daşınmaz əmlak bazarına təsir edən qısamüddətli və ortamüddətli amillər hazırda neqativdir. "Ortamüddətli təsir hazırda makroiqtisadi vəziyyətlə bağlıdır. Burada normallaşma gözlənilir. Amma neftin qiymətinin əhəmiyyətli artımı daşınmaz əmlak bazarında gözlənilməzliyə və artma səbəb ola bilər",- deyir ekspert bildirib. Onun fikrincə, qısamüddətli amillər bir-birinə zidd təsirlər göstərir: "Manatın ucuzlaşması bazar iştirakçılarında çətinlik yaradır". Onun sözlərinə görə, mənzillərin qiymətinin manatla ifadədə azalması ehtimalı azdır.

□ RÖYA

Dövlət qurumlarındakı cinayətkar şəbəkələr və kriminal jarqonlar...

Müxalifət baş verənləri yalnız seyr edir: "Düşünmürəm ki, müxalifət bu baş verənlərdən hakimiyyətə qarşı istifadə etməlidir"

Rabitə və keçmiş MTN çetəsinin üzvü çıxan cinayətləri, qara para dövriyyəsi haqda danışarkən kriminal aləmin jarqonlarından istifadə edilir. Məsələn, "kotyol", "obşak" və s. Nazir müavinlərindən biri ifadəsində nazir Əli Abbasovun "obşiy katyol"dan ona ayda 50 min manat "paket" verdiyini, başqa biri 30 min manat "paket" aldığını deyir. Bəziləri isə daha böyük məbləğli rüşvət faktlarının üstünü açıb. Məsələn, BTRİB-in keçmiş rəisi Beytulla Hüseynov ifadəsində deyib ki, nazir müavinini İltimas Məmmədova ev tikintisi üçün 1,5 milyon manat verib. Ümumiyyətlə, MTN işi ilə bağlı məhkəmə proseslərində də dəhşət saçan məlumatların yer aldığı ifadələr verilir. O ifadələr ki, hakimiyyətin ictimai nüfuzuna şübhəsiz zərbə vurur. Yəni vəziyyət o həddə çatıb ki, cinayət dosyaları kriminal jarqonlara bürünüb. Hansı ki, uzun illərdir biz hüquqi dövlət quruculuğundan danışırıq...

Müxalifət isə bu faktordan hakimiyyətə qarşı istifadə etmir. Məhkəmələrdə ortaya çıxan dövlət vəsaitlərinə talama faktları ilə bağlı deyirmi masalar təşkil etmək, hakimiyyətdən həmin ifadələrlə bağlı ciddi araşdırmalar aparılması tələb etmək kimi addımlar da atılır.

Bu barədə "Yeni Müsavat"a açıqlamasında AMİP-in sədr əvəzi Arzuxan Əlizadə bildirdi ki,

"MTN işi" ilə əlaqədar keçirilən məhkəmə proseslərindən yazılan reportajları, o



Arzuxan Əlizadə

cümlələrdən də istintaqa verilən ifadələrin mətbuata sızan hissələrini oxuduqca həqiqətdən də şok effekti verə biləcək faktlarla rastlaşırıq: "Həqiqətdən də ölkənin milli təhlükəsizliyinə sorumlu olan bir şəxslə rəhbərlik etmiş insanların tam 10 il ərzində əslində dövlətin dayaqlarını sarsıtmaqla məşğul olduğunun fərqi o qədər, bütün baş verənlərdən dəhşətə gəlməmək mümkün deyil. Bu adamlar cinayətkar birliklər yaratmaqla eyni zamanda biznes strukturlarına,

isə həbs edilməlidir. Çünki dövlətə bu qədər zərər vurmuş adamlar cəzasız buraxılmamalıdır. Amma hesab etmirəm ki, müxalifət bu baş verənlərdən hakimiyyətə qarşı istifadə etməlidir. Əvvəla, baş verənlərlə əlaqədar istintaq və məhkəmə araşdırmaları davam edir və bu dövrdə atılan addımlar həmin orqanların işinə müdaxilə kimi qiymətləndirilə bilər. İkincisi, bu ölkə iqtidarlı müxalifətli hamımızın vətənidir. Baş verənlərə öz məqsədlərimiz üçün deyil, ümumilikdə ölkəmizin inkişafı üçün nə edə bilirik prizmasından yanaşsaq daha doğru olar. Hakimiyyət isə törədimiş cinayət əməllərinin obyektiv araşdırılmasında maraqlı olmalı, baş verənlərdən ciddi nəticə çıxarmalı və yaranmış vəziyyətdən çıxış yollarını müxaliflərlə birlikdə müzakirə etməkdən çəkinməməlidir. Hesab edirəm ki, bunun alternativləri yoxdur".

□ E.SEYDİAĞA

Satışda zəhərli oyuncaqlar var! - valideynlər üçün SOS!

Eyyub Hüseyinov: "Dükana girərkən pis qoxu gəlsə, oradan heç nə almayın, oyuncağın rəngi çıxırsa, tükləri qopursa, sertifikatı yoxdursa, almaqdan imtina edin..."

Oyuncaqlar uşaqlar üçün əsas oyun vasitəsi olmaqla yanaşı, onların zehnin inkişafında, psixologiyasında və sağlamlığında da mühüm rol oynayır. Paytaxtda hər addımbaşı uşaq oyuncaqları mağazalarına rast gəlmək mümkündür. Bu oyuncaqlara baxarkən nəinki uşaqlar, az qala, böyüklər belə onlarla həvəslə oynamaq istəyir.

Oyuncaqların qiymətləri də müxtəlifdir. Gəlincik var 70 manata, gəlincik var 3 manata satılır. Fərq onların hara istehsalı olmasındadır. Ölkəmizə oyuncaqlar Çindən, Türkiyədən, Rusiyadan və Almaniya gətirilir. Onların içərisində ən ucuz satılan Çin istehsalı olanlardır. Təbii ki, bütün valideynlər övladlarına bahalı uşaq oyuncaqları ala bilmir.

Hələ bir neçə il öncə Avropa Komissiyası Çin istehsalı olan oyuncaqların potensial ölüm təhlükəsi olduğunu açıqlamışdı. Bu oyuncaqlardan istifadə ən yaxşı halda zəhərlənmə ilə nəticələnir. Xüsusən 0-3 yaş arası uşaqlar üçün nəzərdə tutulan oyuncaqlar rezinlə hazırlanır. Onların tərkibində oksigenin kimyevi

görə tələblərə cavab vermir. Bu oyuncaqların tərkibində ağır metallar olan qurğuşun, kadium, arsen və xromun miqdarı yüksək olur. Adıçəkilən metallar isə uşaqlarda xərçəng xəstəliyinə belə səbəb ola bilər. Oyuncaqların tərkibindəki qurğuşun xüsusən də 0-5 yaş arası uşaqlar üçün daha təhlükəlidir. Nisbətən böyük uşaqlarda bədənə qəbul etdiyi qurğuşunun 10%-i qana keçirsə, az yaşlılarda bu 50% olur.

Ümumiyyətlə, yalnız Azərbaycanda deyil, dünyada oyuncaq industriyasına hökmranlığı Çin edir. Statistika görə, Avropa Birliyi ərazisində satılan hər 4 oyuncaqdan 3-ü Çin istehsalıdır. Oyuncaq bazarında liderliyi ələ keçirən hər il ABŞ-a, Avropa, postsovet ölkələrinə

və s. milyardla dollarlıq oyuncaq ixrac edir. Artıq işə bat olunub ki, Çinin oyuncaq istehsal edən müəssisələri oyuncaqların hazırlanmasında sənaye məhsullarının tullantılarından istifadə edir ki, bu da uşaqların səhhətinə ciddi zərər vurur.

Oyuncaqlar plastmas, metal, ağac, rezin, parça, karton və s. kimi materiallardan hazırlanır. Bunların da hər birinin müəyyən müsbət, yaxud mənfi xüsusiyyətləri var.

Məsələn, parçadan hazırlanan oyuncaqlar uşaq üçün daha təhlükəsizdir. Uşaq onu özünə rahat sıxa, qucaqlaya bilər. Plastmas, rezin oyuncaqlar təhlükəsiz olsa da kimyevi tərkibi mənfi fəsadlar yarada bilər. Metal və ağac materiallarından oyuncaqlar isə uşağı zədələyə bilər.

Bəzən oyuncaq mağazalarına girərkən rezin iyinə bənzər qəribə qoxu hiss edirik. Yaxud hansısa oyuncağın qoxusunun qəribə olduğunu hiss etsək də buna diqqət etmirik. Mağazalarda Çin istehsalı ilə yanaşı, keyfiyyətli, sertifikatlaşdırılmış və bütün tələblərə cavab verən Almaniya, Türkiyə, Rusiya istehsalı olan oyuncaqlara da rast gəlinir. Məsələn, "28 Mall" ticarət mərkəzində "Panda Kids"də, "Beybi-şop", "Mazakeya" kimi mağazalarda bütün standartlara cavab verən və Çin istehsalı olmayan oyuncaqlar mövcuddur. Ancaq onların qiyməti də əl yandırır. Bu mağazalarda qiymətlər 30 manatdan başlayır 400 manatadək davam edir. Ancaq kiçik mağazalarda, "20 Yanvar" metrosu yaxınlığında bu cür oyuncaqlar 2 manatdan 15 manatadək əldə etmək mümkündür. Bu cür mağazaların bir neçəsinə baş çəkib oyuncaqların keyfiyyəti ilə maraqlandıq.

Satıcılar bir qədər solmuş, iy verən bu oyuncaqların sertifikatlarının olmadığını deyirdilər. Satıcı Nizami Quliyev bu oyuncaqları çəki ilə aldıklarını dedi:

"Oyuncaqların hamısı Çindən gəlir. Kim deyir ki, biz Türkiyədən ya başqa ölkədən gətiririk, yalandır. Bəzən oyuncağın üzərində istehsal yeri də yazılmır".

"28 Mall" ticarət mərkəzində baş çəkdiyimiz digər oyuncaq mağazasında isə qiymətlər 20-600 manat arasında dəyişirdi. Burada müxtəlif səsli çıxardan maşınlar, oyuncaqlar vardı.

Psixoloqların qənaətinə görə, uşaq oyuncaqları 3 əsas tipə - qızlar üçün, oğlanlar üçün və universal oyuncaqlara bölünür. Qız və oğlan oyuncaqları gələcəkdə onların görəcəkləri işləri xarakterizə edir. Universal oyuncaqlar isə uşaqların hərtərəfli inkişafı, onların məntiqi düşüncəsinin formalaşması baxımından zəruridir. Psixoloqlar oyuncaqlarla çox oynayan uşaqların insanlarla ünsiyyətinin daha yaxşı olduğunu bildirirlər. Ancaq müəyyən yaş - 5 yaşına kimi valideynlərin uşaqlarına səsli oyuncaqlar almaması məsləhət görülür. Çünki güclü səs körpənin əsəblərini qıcıqlandırır. Ona elə gəlir ki, ətrafında böyük bir gurultu var. Uşağınıza zərər verməyən oyuncaq seçiminə gəlincə, çalışmaq lazımdır ki, sertifikatı olan oyuncaqları alınsınız.

Azad İstehlakçılar Birliyinin sədri Eyyub Hüseyinov bir sıra oyuncaqların uşaqları tədricən zəhərlədiyini dedi: "Azərbaycandakı oyuncaq biznesi uşaqların sağlamlığı üçün təhlükəlidir. Azad İstehlakçılar Birliyinin əlində 700-ə qədər mal və xidmətin siyahısı var ki, onlar heç bir sertifikat olmadan satış həyata keçirirlər - baxmayaraq ki, uşaq oyuncaqları məcburi sertifikatlaşdırılan mallar siyahısındadır. Yeni onlar ölkənin əmtəə bazarına daxil olmamışdan öncə sertifikatlaşdırılmalı, yoxlanılmalı və sonra satılmalıdır. Lakin bizdə necə harada gəldi bu oyuncaqlar satılır. Hətta Çin vətəndaşlarının belə əllərində uşaq oyuncaqları

satdığını biz şahidiyik. Uşaq oyuncaqlarının böyük bir hissəsi körpələrin tədricən zəhərlənməsinə rəvac verir. Ona görə də uşaq oyuncağı alarkən diqqətli olmaq lazımdır. Dükana girərkən pis qoxu gəlsə, həmin dükandan heç nə alınmasınlar. Oyuncağın rəngi çıxırsa, tükləri qopursa, sertifikatı yoxdursa, onu almaqdan imtina etsinlər".

□ Günel MANAFLI
Fotolar müəllifindir



Kişilər!!! Axırcı şans!!!

İsrail təbabəti tətbiq edilir!

Əgər Sizə nə Azərbaycanda, nə də xaricdə heç kim kömək edə bilməyibsə, onda yaxşı insanlara, aşağıdakı xəstəlikləri, keyfiyyətli, qısa müddətlə və tam müalicəsini d-r Vaiz Səmədov apara bilər:

- * Cinsi zəiflik, meyilin və ereksiyanın azalması tam impotensiyədək (yaşdan və səbəbdən asılı olmayaraq)
- * Cinsi marağın və cinsi aktların azalması
- * Vaxtından tez toxum ifrazatı (səbəbdən asılı olmayaraq)
- * Toy gecəsinin uğursuzluqları (kişi tibbi problemlər)
- * Prostatitlər. Prostat vəzin böyüməsi və ya kiçilməsi
- * Prostat adenomasi (vəzidə düyünlərin amala gəlməsi)
- * Cinsi vəzilərin-xayaların böyünməsi və ya kiçilməsi
- * Qasıq-xayalıqda sızılı, küt və ya kəskin ağrılar
- * Əvvəldən xarici cinsi üzvün balaca olması
- * Xarici cinsi üzvün sonradan birdən kiçilməsi
- * Cinsi üzvün düyünlə birdən öyilməsi (Peyroni xəstəli.)
- * Oğlan uşaqlarında cinsiyyət üzvlərinin inkişafsızlığı
- * Uşaqlarda gecə vaxtı yerinə sidiyə getməsi (enurez)
- * Hormonal və iltihablı sonsuzluq (kişilər və qadınlarda da)
- * Yuxusuzluq və yuxu pozuntuları
- * Sidik aktlarının gecə ya gündüz tez-tez olması
- * Sidik aktlarının çətinlikləri və tutulmaları
- * Cinsi aktla bağlı sidikdə və spermada qan olması
- * Zöhrəvi xəstəliklərdən sonra qalqlar və ağırlaşmalar
- * Saçların bütün formalatda tökülməsi. Sızanaqlar
- * Yuxuda iken və yuxudan qalxanda qan təzyiqinin yüksək qalması
- * Boyun, baş, bel, ayaq ağrıları və osteoxondroz
- * Onurğa sütununun yırtığı, qulunların dərmansız müalicəsi

Həkimə zəng etmək üçün (saat 11.00-dan sonra)
Tel: (050) 213 88-05.

Həkimin 16 TV çıxışları: youtube.com və facebook.com
doktor Vaiz Səmədov.



MÜSAVAT

Son səhifə

N 261 (6582) 24 noyabr 2016



Gül xəstəliyinə tutuldu, həyatı qaraldı

32 yaşındakı Leks Gillies gül xəstəliyi olaraq tanınan rosacea xəstəliyindən özəl bir dieta ilə qurtulub. "Daily Mail"-nin xəbərinə görə, gənc qadının üzündəki qızartılar universitetdə olanda başlayıb və bütün cəhdlərinə baxmayaraq, nə keçir, nə də maikiyayla üstü qapadılırdı. Gündən-günə özünə inamını itirən və utancını gizləyə bilməyən Leks işdən də çıxmaq zorunda qalıb. Müdiri isə düşünürdü ki, bu qız ona gizlicə aşıq olduğu üçün üzünü qızarırdı. Maikiyaj bloggeri olan Leks xəstəlikdən və stressdən qurtulmaq üçün həyatında etdiyi bəzi köklü dəyişikliklər üzündəki qızartıların azalması və dərisinin düzəlməsini təmin etdi. Vaxtilə üzünü pomidor kimi olan Leks xəstəliyi zamansız bir şəkildə özünü göstərirdi. İndi isə üzünü sadəcə iki dəfə qızdırır. İlk dəfə universitetdə diaqnoz qoyulan gənc qadının xəstəliyinə stress, sərt hava şəraiti, isti içkilər, isti vanna, alkoqol və ədvalı yeməklər, eləcə də enerji içkilərinin təsir göstərdiyi təxmin edilirdi. Gluten dietasına başlayan gənc qadın alkoqoldan istifadəni azaltdı, saç düzəldirməsindən belə vaz keçdi. Gül xəstəliyi adətən dəridə qızartılarla başlayır. Amma xəstəlik irəlilədikcə üzde yanma, daimi qırmızılıq, qabarcıqlar özünü göstərir.

Quşun skeletini 430 min dollara satdılar

İngiltərədəki auksionda nəsli tükənmiş dodo quşunun skeleti 430 min dollara satılıb. BBC-nin xəbərinə görə, İngiltərənin cənubundakı Billinqshurst kəndində, Summer Place muzeydə satışa çıxarılan dodo skeletini özəl bit kolleksiyacı alıb. Auksionun təşkilatçıları bildiriblər ki, bu quşun skeleti 40 il boyunca bir dodo həvəskarı tərəfindən yığılıb. Ümumən dünya coğrafiyasındakı muzeylərdə cəmi 12 dodo skeleti var. Nəsli tükənmiş bir göyərçin cinsindən, uça bilməyən bir quş növü olan dodo ən son 16-cı əsrdə Hind Okeanındakı Mauritius Adasında



dənizçilər tərəfindən görülmüş. Hinduşkadan daha böyük olan, orta hesabla 23

kiloqram ağırlığındakı quşun 1681-ci ildə nəslinin kəsildiyi qeyd edilir.

Saçını rənglədiyi üçün ölümü üz-üzə qaldı

"The Sun"-in xəbərinə görə, 5 aylıq hamilə olan Cess Straçan saç rəngini dəyişdirmək istərkən özünü də, körpəsini də öldürürdü. Təvsiyə edilən allergiya testini etmədən saçlarını rəngləyən Cessin bədəni allergik reaksiya göstərdiyi üçün üzünü o qədər şişdi ki, gözləri belə açılmırdı. Dərhal təcili yardım xəstəxanasına müraciət edən qadının bətnindəki körpə ziyan görməsin deyərək ona nə dərman verildi, nə də iynə vuruldu. Cessin başı iki dəfə qədər böyüdü və ağrısı da dayanılmazdı. Həkim dedi ki, reaksiya xaricə verildiyi üçün qadın şanslıdır və körpəsi də qaydasındadır. Daxili reaksiya verilsəydi, Cess və körpəsi ölə bilərdi. 30 yaşlı qadın körpəsini sağlam şəkildə dünyaya gətirsə də, ana namizədlərinə ehtiyatlı olmağı tövsiyə edib.



İşgüzar qadın daha çox döyülür

Türkiyənin Ağdəniz Universitetinin hüquq fakültəsinin müəllimi, professor Məhərrəm Kılıç bildirib ki, işləyən qadınlar daha çox zorakılığa məruz qalır: "İşləməyən qadınların şiddət görmə nisbəti 38,7 faiz, işləyən qadınlar arasında şiddət görmə nisbəti isə 40,7%-dir. Evin büdcəsinə bir töhfə verməsinə baxmayaraq, işləyən qadın işləməyən qadınlardan daha çox şiddətə məruz qalır".

Kılıç qadına qarşı zorakılıqda ailənin rifah səviyyəsinin əhəmiyyətli olduğunu, aşağı rifah səviyyəsinin 47 faiz, orta rifah səviyyəsinin 38 faiz, yüksək rifah səviyyəsinin isə 26,7 faiz olduğunu diqqəti çəkib.



QOÇ - "Həmişə haqlıyam" kimi dəhşətli və qəzəbli fikirlərdən əl çəkin. Əks təqdirdə, hər şeydən məhrum ola bilərsiniz. Çünki insanların dözümlü və gəzəst limiti tükənməz deyil.



BUGA - Tale imtahanlarından birini vermək üçün bu gün qarşınıza çıxan hər bir hədiyyə imanla yanaşın. Nəzərə alın ki, Böyük Yaradandan gizli heç nə yoxdur. Doğmalarınıza baş çəkin.



ƏKİZLƏR - Neçə vaxtdan bəri mövcud olan pulla bağlı sıxıntılarınız nəhayət ki, aradan qalxmağa başlayacaq. Bu işə həmişə olduğu kimi ovqatınızın yüksəlməsinə stimül verəcək.



XƏRÇƏNG - Lazımsız əlaqələrə son qoymağı bacarsanız, ulduzlar sizə xoş bir gün bəxş edəcək. Enerjinizi yalnız xeyirxah işlərin həllinə və maliyyəyə yönəldin. Yuxusuzluğa qarşı əncam çəkin.



ŞİR - Astroloji göstəricilər naharəqədərki vaxtı adi işlərə həsr etməyi məsləhət görür. Bütün görüşlərdə ehtiyatlı olun. Sonrakı müddətdə iş fəaliyyətində müəyyən uğurlarınız mümkündür.



QIZ - Günün ümumi mənzərəsi normal olsa da, bəzi səhvlərdən yaxa qurtarmağa çalışın, ələlxüsus da münasibətlərdə. Dəqiq olmayan məsələlərə yekun münasibət bildirməyin. Gəlir də mümkündür.



TƏRƏZİ - Yaşamağın çox çətin olduğu indiki vaxtda "körpüləri yandırmaq" sizə yaramaz. Ən azı xoş gələcəyiniz üçün bunu etməməlisiniz. Davranışda səmimi, sağlamlığınızda ehtiyatlı olun.



ƏQRƏB - Əgər əsas gücü ünsiyyətin mülayimləşdirilməsinə yönəltməsəniz, ulduzlar sizi sevincdirəcək. Hətta maddi durumunuz da qənaətbəxş hala gələ bilər. Bu gün yaxın səfərə çıxmaq olar.



OXATAN - Bürcünüzdəki müsbət kosmik fon ümumi işlərinizdə xeyli irəliləyiş yaradaçaq. Həm fəaliyyətdə, həm də münasibətlərdə sevinəcəksiniz. İstənilən yeni təklifə razılıq verin.



OĞLAQ - Günün birinci yarısında əsəblərinizi qorumağı bacarın ki, Göy qübbəsinin sürprizləri sizdən yan keçməsin. İnsanlara əşya kimi deyil, Tanrının yaratdığı ali varlıq kimi baxın.



SUTÖKƏN - Dəyişkən iqlimlə mübarizədə əzmkar olun ki, qarşıda duran perspektivlərə yetişəsiniz. Öz təklif və əmrlərinizlə müsahibələrinizin işini çətinləşdirməyin. Gecəni öz evinizdə keçirin.



BALIQLAR - Ulduzlar bu gün əsas ixtiyarı öz əlinizə verəcək. Bu işə gözlənilən hadisələrin nəticəsini qərarlarınızdan asılı edəcək. Hər şey müvafiq olsa, nəhərdən sonra ovqatınız yüksələcək.

Unutmayın, Tanrı ulduzlardan daha yüksəkdə durur!

Fahişəyə pul əvəzinə soyutma yumurta təklif etdi, döyüldü

Zimbabvedə exlaqsız qadın müştərisini döyüb. Buna səbəb isə kişinin ona pul əvəzinə soyutma yumurta təklif etməsi olub. Lenta.ru saytı yazıb ki, öncə 28 yaşlı Məzə Muşonqa icazəsiz qadının sinəsinə toxunub. Daha sonra isə cinsi əlaqə qarşılığında ona soyutma yumurta təklif edib. Bu təklif seks işçisini o qədər qəzəbləndirib ki, o, öncə Muşonqun üzünə güclü zərbə endirib, ardınca isə pivə butulkası ilə zərbələr endirib. Qadın polisə bildirib ki, bununla o gəncə həyatda mədəni olmaq dərsi keçib. Muşonq isə deyib ki, təklifinə sadəcə "yox" cavabı vermək yetərli idi.



Səhifəni hazırladı: SELCAN

Təsisçi: Rəuf ARİFOĞLU
Baş redaktorun birinci müavini:
Azər AYGAN

e-mail adres: yenimusavat@mail.ru

Ünvan: Bakı şəhəri,
R.Rüstəmov küçəsi

2528-ci məhəllə ev 44/d

Tel: 520 01 23 (24, 25, 26, 27, 28)

Redaktor:
Elsad MƏMMƏDLİ

Lisənziya N: B 114
SAYI: 4.750

"Yeni Müsavat"-ın kompüter mərkəzində yığılıb, səhifələnilib, "Azərbaycan" nəşriyyatında çap edilib. Əlyazmalar geri qaytarılmır. Müəlliflərlə redaksiyanın mövqeyi uyğun gəlməyə bilər.